
Id: HBDWX-USEBH-ANVEJ-OWWHT-HCIDP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/36/2011
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Skarżysko-
Kamienna na lata 2011-2015” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt. 8 i 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Skarżysko-Kamienna na lata 
2011-2015” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Andrzej Dąbrowski



Id: HBDWX-USEBH-ANVEJ-OWWHT-HCIDP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Od 2006 r. obowiązywał „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Skarżysko-Kamienna na 
lata 2006 – 2010”. Dokument ten określał zagadnienia związane z realizacją nałożonych na gminę obowiązków, 
a jednocześnie dawał możliwość dofinansowania mieszkańcom do demontażu, transportu i utylizacji wyrobów 
azbestowych. Aktualizacja „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Skarżysko-Kamienna 
na lata 2011-2015” podyktowana jest faktem, iż istnieje konieczność dalszego wsparcia działań polegających na 
likwidacji z terenu miasta odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. Celem aktualizacji „Programu” jest 
doprowadzenie do dalszej eliminacji wyrobów zawierających azbest z terenu miasta oraz ich bezpieczne 
i prawidłowe unieszkodliwienie. W programie opisano ogólne mechanizmy oraz zasady pomocy, której Gmina 
zamierza udzielać w latach 2011 -2015 mieszkańcom decydującym się na usunięcie elementów zawierających 
azbest z budynków lub budowli, tym bardziej, że wykorzystywanie azbestu i wyrobów go zawierających ma być 
zakończone do 31 grudnia 2032 roku. Pomoc ta ma na celu zachęcić do podejmowania tego rodzaju działań oraz 
zmniejszyć ryzyko związane z nieprawidłowym ich wykonaniem. Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest 
podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej do realizacji. 

Załącznik do Uchwały Nr VI/36/2011

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 31 marca 2011 r.

Zalacznik1.doc

Program usuwania wyrobów zawierajacych azbest dla gminy Skarżysko-Kamienna 

Zalacznik1.doc

